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Zbyt wiele pyłów w powietrzu – mogą wystąpić
przekroczenia norm
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W 2018 roku możemy spodziewać się w Mławie przekroczenia norm dobowych
stężenia pyłów PM10 w powietrzu. Co to oznacza?

Mazowiecki Wojewódzki Zespół Zarządzania Kryzysowego ogłosił Powiadomienie
Poziomu I w związku z wystąpieniem ryzyka przekroczenia w 2018 roku poziomów
dopuszczalnych i docelowych dla pyłów PM10, PM2,5 oraz benzo(a)pirenu i
dwutlenku azotu.

Przekroczenia mogą wystąpić w aglomeracji warszawskiej i 91 innych lokalizacjach
Mazowsza, także w Mławie. Według analiz MWZZK w 2018 roku w Mławie mogą
zostać przekroczone normy pyłu PM10. Nadawca powiadomienia zaznacza, że nie
oznacza ono, iż w najbliższym czasie przewidywane są przekroczenia, jest to jednak
sygnał, że zjawisko takie może mieć miejsce.

Przyczyną tego stanu jest emisja związana z indywidualnym ogrzewaniem
budynków, zanieczyszczania napływające z sąsiednich rejonów, a także komunikacja
samochodowa.

Jeśli wystąpi wysokie stężenie pyłów, to grupami szczególnie wrażliwymi na ich
działanie będą kobiety w ciąży, dzieci i osoby starsze. Problemy odczują także osoby
chorujące na astmę, choroby krążenia, ze skłonnościami do infekcji górnych i
dolnych dróg oddechowych, alergicy. Pył PM10 może wywołać kaszel, trudności z
oddychaniem. Drobne frakcje pyłów mogą przenikać do krwioobiegu, a dłuższe
narażenie się na ich wysokie stężenia może mieć istotny wpływ na przebieg chorób
serca.

Aby nie dopuścić do przekroczeń Wojewódzki Zespół Zarządzania Kryzysowego
zaleca ograniczone korzystanie z indywidualnych samochodów, korzystanie z
transportu publicznego, rowerów lub chodzenie pieszo; ograniczenie palenia w
kominkach oraz ogrzewanie mieszkań lepszej jakości paliwem. Ludności zakazuje
palenia odpadów biogennych (liście, gałęzie, trawy) w ogrodach, a zarządcom dróg
rekomenduje czyszczenie ulic na mokro w okresie od wiosny do jesieni.

W tym roku już dwukrotnie odnotowane zostały przekroczenia norm stężenia pyłów.
Na początku roku, 2-3 stycznia, wydano ostrzeżenie poziomu 1 w związku z
przekroczeniami pyłu zawieszonego PM2,5. 9 stycznia odnotowano duże stężeniem
PM10.



Burmistrz Miasta Mława prosi mieszkańców  o stosowanie się do zaleceń
Mazowieckiego Wojewódzkiego Zespołu Zarządzania Kryzysowego.
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